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Yttrande angående indexering av ersättningsnivå inom hemtjänst 
 

Som Sveriges näst största parti och som ett parti som uppmuntrar fri konkurrens - 
är vi mycket glada över att se att de rödgröna nu inser vikten av ett snabbt beslut 
för att underlätta för den privata sektorn inom äldreomsorgen.  

Dock är det beklagligt att vi inte kommit längre i Gbg vad gäller demokratin och 
respekten för människors val i september. Här är vi än så länge fjärde största 
parti med en ökning på 30 %, men hålls trots detta utanför självklara förslag som 
vi givetvis stöttar.  

Med det sagt vill vi och våra väljare (som till stor del består av hårt arbetande 
människor mitt i livet) säga:  
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S, V, MP, KD, M, D, L 
C 

  
Nytt ärende 

Yrkande angående indexering av 
ersättningsnivå inom hemtjänst 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och i kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige beslutar om att räkna upp föreslagen ersättningsnivå med 
motsvarande index som använts i uppräkningen av ersättningsnivå för utförd tid 
för 2021 till 2023 för att bibehålla de intentioner som funnits i budget för dessa 
år. 

2. Kommunfullmäktige beslutar om att ersättningsnivå för beviljad tid hemtjänst 
ska vara 490 kr/timme för kommunal regi och 498 kr/timme för privat regi 
(inklusive 8 kr momskompensation), i 2023 års nivå. 

3. Kommunfullmäktige förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

Yrkandet 
Den 27 april 2023 fattade kommunfullmäktige (KF) beslut om reviderat 
förfrågningsunderlag (FFU) enligt LOV inom hemtjänst. Förfrågningsunderlaget innebär 
förändring av ersättningsmodell från utförd tid till beviljad tid. Hantering av 
indexering/uppräkning av ersättningsnivå har inte omhändertagits i beslut avseende 
reviderat förfrågningsunderlag. Ersättningsnivå beslutas enligt ordinarie gång i samband 
med kommunfullmäktiges fastställande av budget för nästa år, vilket vanligtvis sker i 
november och gäller från den 1 april kommande kalenderår om inget annat beslutas.  

Det innebär att indexering/uppräkning av ersättningsnivå behöver beslutas av KF. Den nu 
aktuella ersättningen är utifrån utförd tid och går inte att använda för beviljad tid. Det 
finns en uträknad ersättning för beviljad tid utifrån 2021 enligt beslut I KF om 454 kr för 
kommunal regi och 461 kr för privat regi. För att få en aktuell ersättning så behöver 
beslut fattas om uppräkning/indexering för 2022 och därefter 2023 utifrån ovanstående 
ersättningsnivå. 

I budgeten för Göteborgs Stad har angiven indexering omhändertagits varför det inte 
innebär några förändrade ekonomiska förutsättningar. Därför är utgångspunkten att räkna 
upp föreslagen ersättningsnivå beviljad tid i 2021 års nivå med motsvarande index som 
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använts i uppräkningen av ersättningsnivå utförd tid mellan åren 2021-2022 (+1,9 %) 
samt 2022-2023 (+5,8 %), detta för att bibehålla de intentioner som funnits i budget för 
dessa år.  

En ersättningsnivå i 2024 års nivå behöver omhändertas i det ordinarie budgetarbetet och 
börja gälla 1 april 2024.  
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